СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАЊЄЧИН
СОЛЕНОЕ МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН

ДЕПУТАТНЫРИН ХУРЫГ

	Ленина, 38, с. Соленое, Яшалтинский  район, Республика Калмыкия, 359021

тел/факс (884745) 94547, e-mail: solenovskoe.smo@yandex.ru

РЕШЕНИЕ

от «28» июля 2017 года                             № 7

                      с. Соленое

«О  принятии « Положения

 о денежном содержании

муниципальных служащих Соленовского
сельского муниципального образования

Республики Калмыкия в новой редакции»
                      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», Законом Республики  Калмыкия  «О внесении изменений в  Закон  Республики  Калмыкия «О муниципальной  службе  в  Республике  Калмыкия»  от  12.05.2009 г.  № 97-IV-З, Постановлением   Правительства  Республики  Калмыкия от 23.07.2009г . №255 «Об утверждении  предельных  нормативов  размеров окладов  за классный  чин  муниципального служащего  и  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление  Правительства  Республики  Калмыкия от 09.02.2009 г  №25», Постановлением Правительства Республики Калмыкия от 9 февраля 2009 года N 25 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Республики Калмыкия (в редакции Постановлений Правительства Республики Калмыкия от 06.03.2009 N 52, от 23.07.2009 N 255, от 28.04.2011 N 107, от 31.05.2013 N 259, от 07.05.2015 N 180), Уставом  Соленовского сельского муниципального образования   Республики  Калмыкия,  Собрание депутатов  Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
                                                            Р  Е  Ш  И  Л  О :
1. Принять « Положение о денежном содержании муниципальных служащих Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в новой редакции».

2. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Соленовского СМО РК №20 от 15.10. 2007 г., Решение Собрания депутатов Соленовского СМО РК №5 от 02.02.2009г.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).

4. Решение вступает в силу с даты принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2017г.
 Глава ( ахлачи) Соленовского

сельского муниципального образования

Республики Калмыкия:                            __________________     О.В.Зубченко

Приложение  1

к Решению Собрания депутатов

Соленовского  сельского

   муниципального образования

Республики  Калмыкия

от 28 июля 2017 года № 7
Положение
о денежном содержании  муниципальных служащих  Соленовского сельского муниципального  образования  Республики  Калмыкия
                                                           1. Общие  положения

   Настоящее Положение  определяет условия, размеры  и  порядок  оплаты труда муниципальных  служащих  Соленовского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия, а также  порядок  формирования фонда оплаты  труда муниципальных  служащих.

                                      2. Должностной оклад муниципальных служащих

2.1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада, оклада за классный чин муниципального  служащего в соответствии  с замещаемой  им должностью муниципальной службы (далее - оклад денежное содержание), а также из ежемесячных  и иных дополнительных выплат, определяемых законом Республики Калмыкия.

2.2. Индексация или повышение выборным должностным лицам, осуществляющим полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим размеров должностных окладов производится в размерах и в сроки, предусмотренные для государственных гражданских служащих Республики Калмыкия. Решение об увеличении (индексации) размеров окладов денежного содержания принимается  Собранием депутатов муниципального  образования по представлению Главы администрации муниципального образования.

2.3. Классные чины присваиваются служащим в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах групп должностей муниципальной службы, уровнем квалификации, продолжительностью муниципальной службы  в предыдущем классном чине.

2.3.1. Муниципальным служащим  присваиваются следующие классные чины:

-действительный муниципальный советник 3,2,1 класса - муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы;

-муниципальный советник 3,2,1 класса- муниципальным служащим, замещающие главные должности муниципальной службы;

-советник муниципальной службы 3,2,1 класса- муниципальным служащим, замещающим ведущие должности муниципальной службы;

-референт муниципальной службы 3,2,1 класса - муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной службы;

-секретарь муниципальной службы 3,2,1 класса -муниципальным служащим, замещающим младшие должности муниципальной службы.

3. Дополнительные выплаты

3.1. К дополнительным выплатам относятся:

· ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной службе;

· ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

· ежемесячное денежное поощрение;

· премия за выполнение особо важных и сложных заданий;

· материальная помощь

 -         за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

                                        4.  Ежемесячная надбавка к должностному окладу
                                                 за выслугу лет на муниципальной  службе
4.1. Муниципальным служащим ежемесячно выплачивается надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной  службе.

4.2. Выплата ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе производится  дифференцированно, в зависимости от стажа работы, дающего право на получение этой надбавки, в следующих размерах:

При стаже  муниципальной службы                                                         в процентах

от   1  до   5 лет                                                                                                         10

от   5  до 10 лет                                                                                                         15

от 10 до  15 лет                                                                                                          20

свыше    15 лет                                                                                                          30

                                 5. Ежемесячная надбавка  к должностному окладу
                                       за особые  условия  муниципальной  службы

 5.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу муниципального служащего за особые условия муниципальной службы, устанавливается руководителем органа местного самоуправления в размерах, не превышающих:
- для высших должностей муниципальной службы - 150 процентов должностного оклада;
- для главных должностей муниципальной службы - 120 процентов должностного оклада;
- для ведущих должностей муниципальной службы - 90 процентов должностного оклада;
- для старших должностей муниципальной службы - 60 процентов должностного оклада;
- для младших должностей муниципальной службы - 40 процентов должностного оклада.

5.2. Решение об установлении муниципальному служащему ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы принимается руководителем соответствующего  органа местного самоуправления  муниципального  образования. Конкретный размер  ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается  индивидуально в пределах группы должностей и установленного фонда оплаты труда с момента поступления на муниципальную службу.

5.3. Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы производится со дня ее установления.

5.4. Порядок установления, изменения размера надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, а также условия ее выплаты утверждаются правовыми актами руководителей органов местного самоуправления муниципального образования.

6. Ежемесячное денежное  поощрение

6.1.Муниципальным служащим муниципального образования выплачивается ежемесячное денежное поощрение - в размере девяти  должностных окладов в год.

                              7. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий

7.1.Премирование муниципального служащего за выполнение особо важных и сложных заданий производится ежемесячно в процентном отношении к должностному окладу.

7.2.Учитывая личный вклад муниципального служащего в общие результаты работы, работодатель может принять  решение о повышении или понижении размера премии за выполнение особо важных и сложных заданий.

7.3.Максимальный размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается 25% должностного оклада

7.4.В целях доведения  размера   денежного содержания муниципальных служащих младшей группы должностей в сельских поселениях до уровня минимального размера оплаты труда, установленного законодательством, максимальный размер премии для них не  ограничивается.
                                                              8.   Материальная  помощь

8.1 Муниципальному служащему выплачиваются единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере, не превышающем одного оклада денежного содержания, материальная помощь в размере, не превышающем двух окладов денежного содержания и премия - в размере, не более 25 процентов норматива формирования расходов на оплату труда в части должностного оклада. В целях доведения размера денежного содержания муниципальных служащих младшей группы должностей в сельских поселениях до уровня минимального, размера оплаты труда, установленного законодательством, максимальный размер премии для них не ограничивается.
8.2.По желанию муниципального служащего оказание материальной помощи может быть приурочено к его  очередному отпуску. По просьбе муниципального служащего материальная помощь может быть ему выплачена в иной срок.

8.3.В пределах утвержденного фонда оплаты труда муниципальных служащих в особых случаях (юбилейная дата, смерть близкого родственника, другие чрезвычайные обстоятельства) муниципальному служащему может быть оказана дополнительная материальная помощь в размере одного должностного оклада с учетом установленных ежемесячных выплат.

     В пределах утвержденного фонда оплаты труда муниципальных служащих в случае смерти муниципального служащего его родственникам может быть оказана дополнительная материальная помощь в размере одного должностного оклада с учетом установленных ежемесячных выплат.

9. Порядок формирования фонда оплаты труда  муниципальных служащих
9.1.При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования сверх суммы средств, направляемых для выплаты окладов денежного содержания, предусматриваются  следующие средства для выплаты (в расчете на год):

             9.1.1 ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере, не превышающем трех должностных окладов;
             9.1.2 ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, высокие достижения в труде, специальный режим работы) - в размере, не превышающем двенадцати должностных окладов;
              9.1.3 оклада за классный чин - в размере, не превышающем четырех должностных окладов;
              9.1.4 премии по результатам работы - в размере, не превышающем двух должностных окладов;
              9.1.5 единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере, не превышающем двух окладов денежного содержания;
              9.1.6 ежемесячного денежного поощрения - в размере, не превышающем:
для сельских поселений с численностью населения от 1,5 до 5 тысяч человек  - девяти должностных окладов;
              9.1.7  ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - в размере, не превышающем полутора должностных окладов.

9.2.Руководители органов местного самоуправления вправе перераспределять средства фонда оплаты труда  муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными настоящим Положением.

10.  Формирование фонда оплаты труда.
 Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется за счет средств, предусмотренных настоящим пунктом, а также за счет средств на выплату районного коэффициента, определенного правовыми актами Российской Федерации и Республики Калмыкия.

Приложение  2

к Решению Собрания депутатов

Соленовского  сельского

   муниципального образования

Республики  Калмыкия

от 28 июля 2017 года № 7
                                           Размеры  окладов денежного содержания,

                   ежемесячного денежного  поощрения  муниципальных  служащих

                     Соленовского  сельского муниципального образования

                                                         Республики   Калмыкия

	 Наименование должности
	   Должностной

         оклад

 (рублей в месяц)
	        Оклад  за

    классный  чин

 (рублей в месяц)
	 Ежемесячное

 денежное поощрение

(должностных окладов)

	Старшая группа должностей

	Ведущий специалист
	3892
	1449
	0,75

	Специалист 1 категории
	3150
	1449
	0,75

Приложение  3

к Решению Собрания депутатов

Соленовского  сельского

   муниципального образования

Республики  Калмыкия

от ______________ 2017 года № ____
                                                            С  П  Р  А  В  К  А

        Выдана Администрацией  Соленовского сельского  муниципального образования Республики  Калмыкия в том, что на территории  Соленовского   сельского  муниципального  образования численность постоянно проживающего  населения  на  01.01.2017 года составляет -1705 (Одна тысяча семьсот пять) человек.

Глава ( ахлачи)

Соленовского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия       ___________________    /О.В.Зубченко /